OFÍCIO PRESIDENTE nº 746/2014
São Roque, 28 de novembro de 2014.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Como é cediço, através da Lei Municipal 3.895, de 31 de Outubro de 2012, foi criado o Controle Interno do Município de São Roque, sendo composto por servidores da Prefeitura e da Câmara Municipal.

No entanto, visando dar maior efetividade ao controle Interno diante das recomendações e apontamentos feitos pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, pretendemos criar um Controle Interno próprio do Poder Legislativo composto por seus servidores.

Assim, solicitamos sejam feitas alterações na referida Lei Municipal, alterando principalmente o artigo 2º e seu § 1º retirando os servidores do Poder Legislativo da composição do referido Controle.

Esclarecemos que estamos elaborando Projeto de Resolução visando a criação do Controle Interno do Poder Legislativo.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2014 - 10:28:36 07892/2014